+[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября      2015 г.			               			                      № 129

О внесении изменений в Постановление от 30.09.2015 № 102
«Об утверждении ведомственной целевой программы МО Васильевский
«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного
травматизма на территории муниципального образования» на 2016 год

              В целях устранения замечаний, выявленных в результате осуществления внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга отраженных в Заключении на «Проект решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2016 год» от 13.11.2015 г. № 1-733/15-1, местная администрация МО Васильевский,

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить в новой редакции Перечень мероприятий, являющийся приложением к ведомственной целевой программе МО Васильевский «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма  на территории муниципального образования», утвержденный  Постановлением от 30.09.2015 № 102, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного Постановления возлагаю на начальника организационного отдела – Зайцева В.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

Глава местной администрации
МО Васильевский                                                                                                   С.А. Свирид

 Приложение № 1
к Постановлению  местной администрации
МО Васильевский
от «26» 	ноября  2015  года  № 129

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

	К ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ МО ВАСИЛЬЕВСКИЙ

	"УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"
	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	УЧАСТНИКИ МЕРОПРИЯТИЯ
	КОЛИЧЕСТВО
	ПЛАНИ-
РУЕМОЕ КОЛИЧЕСТВО УЧАСТНИКОВ
	ЦЕНА ЗА ЕДИНИЦУ,  РУБ.
	ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ,
РУБ./
СРОК ИСПОЛНЕНИЯ

	1
	Принятие участия в координационных совещаниях с руководством ГИБДД УМВД России по Василеостровскому району по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма
	отдел ГИБДД, отдел образования/
муниципальные округа
	15

	Без финансирования/
ежеквартально

	2
	Размещение информации от ГИБДД (статьи, анализ аварийности и др.) в муниципальной газете и на интернет-сайте МО Васильевский

	Местная администрация МО Васильевский
	по мере поступления информации

	Без финансирования/
по мере поступления информации

	3
	Распространение светоотражающих брелков
	Жители МО

500

500

	Без финансирования
В течение года

	4
	Разработка, изготовление и распространение информационной печатной продукции по вопросам профилактики ДТТ                                                       - буклет «Внимание, дорога!» (профилактика ДТТ) (1000 шт.)
	Местная администрация МО Васильевский

	1000
	1000
	9,00

9 000,00/
1 квартал

	5
	Организация и проведение  музыкального спектакля  с интерактивом "ПДД – азбука дороги" в целях профилактики ДТТ
	Жители МО

	8
	50 чел. каждое мероприятие
400 чел.
	14 200,00
	113 600,00/
1 квартал
4 квартал

	6
	Участие в проведении соревнования «Безопасное колесо» среди жителей округа: вручение призов победителям (приобретение детских развивающих игр)
	Жители МО

	4
	4
	1 500,00
	6 000,00/
2 квартал

	7
	Участие в акции, посвященной Международному Дню памяти жертв ДТП, совместно  ГИБДД УМВД России по Василеостровскому району: разработка, изготовление и распространение памяток по безопасности на дороге для автовладельцев
	отдел ГИБДД, Местная администрация МО Васильевский, жители МО Васильевский
	500
	500
	5,00
	2 500,00/
4 квартал

	8
	Участие в акции, приуроченной ко Дню Матери, совместно  ГИБДД УМВД России по Василеостровскому району: разработка, изготовление и распространение памяток по безопасности на дороге для автовладельцев с детьми
	отдел ГИБДД, Местн. адм. МО Васильевский, жители МО Васильевский
	500
	500
	5,00
	2 500,00/
4 квартал

	9
	Участие в акции, приуроченной к международному Дню инвалида, совместно  ГИБДД УМВД России по Василеостровскому району с целью привлечения внимания общественности к проблемам инвалидов: разработка, изготовление и распространение памяток по ПДД
	отдел ГИБДД, Местн. адм. МО Васильевский, жители МО Васильевский
	500
	500
	6,80
	3 400,00
4 квартал

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	137 000,00

image1.png